
!11111º 
Mi 21.1  Universidad Nacional de Salta 

21, FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

1025/08 

Salta, 05 de Diciembre de 2008 

Expte. N° 14.233/08 

VISTO: 

Que por Res. N° 499/08 del H. Consejo Directivo se autoriza al Dr. Carlos Mario Cuevas, 
Profesor Titular con Dedicación Semiexclusiva y a la Dra. Marcela Carina Audisio, Profesor Adjunto 
con Dedicación Simple, ambos de esta Facultad, a dictar el Curso de Postgrado denominado 
"Fisiología de Potenciales Bacterias probióticas. Bases para su manipulación, preservación y 
aplicación", que se realizó desde el 11 al 16 de Agosto de 2.008; teniendo en cuenta que con el 95 
% de los fondos ingresados se atendieron gastos emanados del curso antes mencionado; atento 
que procede su aprobación y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar los gastos efectuados por el Dr. Carlos Mario CUEVAS y por la Dra. 
Marcela Carina AUDISIO, correspondiente al 95 % de lo recaudado del Curso de Postgrado 
denominado FISIOLOGÍA DE POTENCIALES BACTERIAS PROBIÓTICAS. BASES PARA SU 
MANIPULACIÓN, PRESERVACIÓN Y ALMACENAMIENTO, desarrollado desde el 11 al 16 de 
Agosto de 2.008, por la suma de $1.130,50= (Pesos MIL CIENTO TREINTA CON CINCUENTA 
CENTAVOS) y cuyos comprobantes obran en el presente expediente. 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 1.130,50= (Pesos MIL CIENTO TREINTA CON CINCUENTA 
CENTAVOS) en las partidas que más adelante se detallan de los fondos ingresados en concepto 
de aranceles del citado curso. 

INCISO 2 
2-1-1 ALIMENTOS PARA PERSONAS $ 48,45 
2-5-8 PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO $ 18,00 

2-5-9 OTROS N.E.P. $ 10,00 

2-7-1 PRODUCTOS FERROSOS $ 138,00 

2-7-9 OTROS N.E.P. $ 5,00 

2-9-2 ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA $ 305,61 

2-9-4 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR $ 163,77 

2-9-5 UTILES MENORES MÉDICO, QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO $ 426,57 

TOTAL INCISO 2 	  $ 1.115,40 

INCISO 3 
3-5-3 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES $ 5,10 

3-9-9 OTROS N.E.P. $ 10,00 
TOTAL INCISO 3 	  $ 15,10 

TOTAL GENERAL 	  $ 1.130,50 

ARTICULO 3.- Comuníquese a Secretaría Administrativa, a Dirección General de Administración, a 

// 



• 

ALEJAND 
SECRETA I 

FACULTAD DE iNGEMERIA 
Ing. JORGE FELIX ALMAZAN 

DECANO 
FACULTAD DE iNGINIER4A 

110111f Universidad Nacional de Salta  

Ny 	E FACULTAD D. 
.......-/--- -...--. INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

1025/08 

Expte. N° 14.233/08 

Dirección de Contabilidad, al Dr. Carlos Mario CUEVAS, al Departamento de Presupuesto y 
Rendiciones de Cuentas, para su toma de razón y demás efectos. 
FJCH/smg 


	Page 1
	Page 2

